

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A. LUNA SILVA & CIA LTDA	SERVIÇOS MÉDICOS	411	1,000	80,0000	80,00
ALMIR L.PAVELECINI	PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO	383	1,000	1.000,0000	1.000,00
ALVINO SOETHE-ME-INDUST.DE SACOLAS E ACESSORIOS	SACOLA PARA GESTANTE PERSONALIZADA	415	30,000	18,0000	540,00
ANGELA BEUX	SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE PROJETO ARQUITETÔNICO E COMPLEMENTARE	394	1,000	1.500,0000	1.500,00
APROESC-ASSOC.DE PSQUIATRIA DA REGIÃO OESTE DE SC	TAXA DE INSCRIÇÃO	393	1,000	80,0000	80,00
C. A. SUZIN & CIA LTDA	PLACA CRESPAR	387	1,000	39,0000	39,00
CASA DAS EMBALAGENS HOFFMANN LTDA	SACO PARA EMBALAGENS	372	500,000	0,0260	13,00
CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT.	ENERGIA ELETRICA	377	1,000	1.400,0000	1.400,00
CMN INFORMATICA LTDA	ESTABILIZADOR ENTRADA 220 E SAIDA 110	395	2,000	55,0000	110,00
CMN INFORMATICA LTDA	IMPRESSORA LASERJET	395	2,000	520,0000	1.040,00
CMN INFORMATICA LTDA	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS	395	1,000	650,0000	650,00
CMN INFORMATICA LTDA	MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR MÍNIMO DE 2,66 GHZ, 5	395	2,000	1.510,0000	3.020,00
CMN INFORMATICA LTDA	MICROCOMPUTADOR SERVIDOR COM PROCESSADOR MÍNIMO DE 1,8 Ghz,	395	1,000	4.000,0000	4.000,00
CMN INFORMATICA LTDA	NOTEBOOK COM PROCESSADOR MÍNIMO DE 2,0 GHZ, MEMÓRIA DE 512 M	395	1,000	2.700,0000	2.700,00
CMN INFORMATICA LTDA	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS PARA	395	1,000	1.500,0000	1.500,00
CMN INFORMATICA LTDA	SWITH 24 PORTAS	395	1,000	1.700,0000	1.700,00
CONSORCIO INTERM.DE SAUDE DO OESTE/SC	CONTRIBUIÇÃO	416	1,000	272,3000	272,30
CONSORCIO INTERM.DE SAUDE DO OESTE/SC	CONTRIBUIÇÃO	417	1,000	4.555,2800	4.555,28
COSEMS-CONSELHO DE SEC.MUN.DE SAUDE	CONTRIBUIÇÃO	374	1,000	150,0000	150,00
CREA-CONSELHO REF.ENG.ARQ.AGR.DE SC	RECOLHIMENTO DE ART	391	1,000	88,0000	88,00
DURBAN BOSCO DE MELLO - ME	SERVIÇO CONFECÇÃO DE CARTEIRINHA P/O GABINETE ODONTOLOGICO	412	1.250,000	0,1200	150,00
DURBAN BOSCO DE MELLO - ME	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO	412	1,000	10,0000	10,00
DURBAN BOSCO DE MELLO - ME	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE RECEITUÁRIO	412	12,000	7,5000	90,00
DURBAN BOSCO DE MELLO - ME	SERVIÇO DE CONFECÇÃO RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL	412	40,000	6,2500	250,00
DURBAN BOSCO DE MELLO - ME	TINTA P/CARIMBO	412	1,000	10,0000	10,00
ELETROSHOW ELETRONICA-BAVARESCO & ZARZEKA LTDA	PARRELHO DE TELEFONE S/FIO	382	2,000	130,0000	260,00
FUNDAÇÃO MEDICO ASSIST.TRAB.RURAL S.LOURENCO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS-HOSPITALARES- EXCEDENTES	378	15,000	40,0000	600,00
FUNDAÇÃO MEDICO ASSIST.TRAB.RURAL S.LOURENCO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS-HOSPITALARES- EXCEDENTES	379	1,000	3.900,0000	3.900,00
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÃO E IMPRESSOS OFICIAIS	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE EDITAL	376	1,000	52,5000	52,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO LOURENÇO DO OESTE	CONTRIBUIÇÃO	381	1,000	293,0000	293,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	406	2,000	36,0000	72,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	LAMPADA FAROL H1	406	1,000	14,0000	14,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	LIQUIDO DE FREIO	406	1,000	12,0000	12,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	LIQUIDO DE FREIO	408	1,000	14,0000	14,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	PASTILHA DE FREIO	406	1,000	49,0000	49,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	PIVO SUSPENSÃO	408	1,000	86,0000	86,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	406	1,000	47,0000	47,00
JANDIR CUNICO & CIA LTDA ME	SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS	408	1,000	60,0000	60,00
JANDIR NELSON GRIS-HOTEL E RESTAURANTE	ALMOÇO	384	5,000	10,0000	50,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JANDIR NELSON GRIS-HOTEL E RESTAURANTE	ALMOÇO	410	6,000	10,0000	60,00
JOAO PAULO RIGON - SERVIDOR	DIARIAS	400	5,000	106,5000	532,50
LABORATORIO PANDINI	EXAMES LABORATORIAS	392	1,000	1.660,3300	1.660,33
MARLENE FOSCHERA	PALESTRA NA III CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE	386	1,000	517,0000	517,00
S.B. MECÂNICA LTDA ME-CARGOESTE PEÇAS E SERVIÇOS	BICO INJETOR 0433175114	398	4,000	145,9600	583,84
S.B. MECÂNICA LTDA ME-CARGOESTE PEÇAS E SERVIÇOS	FLTRO DO COMBUSTÍVEL COM DRENO PSC496	398	1,000	22,0000	22,00
S.B. MECÂNICA LTDA ME-CARGOESTE PEÇAS E SERVIÇOS	UNTA DE BOMBA COMBUSTIVEL 3939355	398	1,000	7,5100	7,51
S.B. MECÂNICA LTDA ME-CARGOESTE PEÇAS E SERVIÇOS	SOCTIDE 120GR	398	0,100	22,3000	2,23
S.B. MECÂNICA LTDA ME-CARGOESTE PEÇAS E SERVIÇOS	ÇÃO DE OBRA REGULAGEM BICOS INJETORES, ARRUMAR PORTA LATERAL	398	1,000	260,0000	260,00
S.B. MECÂNICA LTDA ME-CARGOESTE PEÇAS E SERVIÇOS	PARAFUSO 8.8 MA 14X50	398	2,000	3,9900	7,98
S.B. MECÂNICA LTDA ME-CARGOESTE PEÇAS E SERVIÇOS	BORCA SEXT.MÉTRICA POLIADA MA/M8	398	2,000	0,4500	0,90
S.B. MECÂNICA LTDA ME-CARGOESTE PEÇAS E SERVIÇOS	SOLAMENTO 2RS./C	398	2,000	26,6000	53,20
S.B. MECÂNICA LTDA ME-CARGOESTE PEÇAS E SERVIÇOS	SILICONE ALTA TEMPERATURA	398	0,500	10,3000	5,15
SANTOS ZILLI - ME	BORRACHA P/VASO	385	1,000	2,8000	2,80
SANTOS ZILLI - ME	CAIXA DE DESCARGA	385	1,000	18,5000	18,50
SANTOS ZILLI - ME	TE	385	1,000	4,0000	4,00
SANTOS ZILLI - ME	TORNEIRA GIRATÓRIA	385	1,000	37,8000	37,80
SILVA & GOBI LTDA-ME	ALFINETE	380	6,000	3,2500	19,50
SILVA & GOBI LTDA-ME	ALFINETE CAIXA	380	2,000	3,6500	7,30
SILVA & GOBI LTDA-ME	CORRETIVO LIQUIDO	380	3,000	1,7500	5,25
SILVA & GOBI LTDA-ME	ETIQUETA 66,7X25,4 MM C/30 ETIQ.	380	3,000	3,5500	10,65
SILVA & GOBI LTDA-ME	FOLHA DE ISOPOR	380	2,000	1,3500	2,70
SILVA & GOBI LTDA-ME	PASTA ABA ELASTICA 40M AMARELA	380	5,000	1,8000	9,00
SILVA & GOBI LTDA-ME	PERFURADOR 02 FUIROS	380	3,000	11,6000	34,80
SILVA & GOBI LTDA-ME	PERFURADOR 2 FUIROS CENTRAL	380	1,000	10,9500	10,95
SIMONE KVIECINSKI KARPINSKI ME	SERVIÇO DE CONserto CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	401	1,000	65,0000	65,00
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	AGUA SANITÁRIA 1LT	375	12,000	1,6500	19,80
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	AJAX FRECH 500 ML	375	4,000	2,7800	11,12
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	ALCOOL 1 LT	375	4,000	2,7900	11,16
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	AMACIANTE 2 LT	375	1,000	4,6900	4,69
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	APARELHO DE BARBEAR C/04 UNI	375	1,000	2,3500	2,35
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	COPO DESCART. 180 ML	375	15,000	2,4500	36,75
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	DESINFETANTE 1 LT	375	6,000	3,2500	19,50
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	DETERGENTE 500ML	375	5,000	0,9500	4,75
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	LÃ DE AÇO	375	1,000	1,9500	1,95
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	PILHA AAA C/2	375	2,000	2,9900	5,98
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	PILHA GRANDE	375	2,000	8,4500	16,90
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	POTE RETANGULAR	375	1,000	7,5800	7,58
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	REFIL DESINFETANTE	375	5,000	1,3900	6,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Agosto/2007**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	RODO BORRACHA DUPLO	375	1,000	6,4800	6,48
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	RODO DE MADEIRA	375	3,000	5,5800	16,74
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	SABÃO EM BARRA C/5 UN	375	1,000	2,8500	2,85
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	SABÃO EM PÓ	375	3,000	5,4900	16,47
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	SACO P/ LIXO 30LT	375	15,000	1,6800	25,20
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	SAPOLIO LÍQUIDO	375	2,000	3,3500	6,70
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	TOALHA DE PAPEL C/02	375	6,000	1,8500	11,10
SUPERMERCADO OESTE LTDA-ME	VASSOURA COLONIAL	375	1,000	6,8000	6,80
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA	OXIGÊNIO MEDICINAL	414	1,000	70,0000	70,00
			Total Geral do Mês ---->		34.709,79